
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1081/2015/Z/13
Z Á P I S

z 13. schůze Rady města České Budějovice konané dne 3. 6. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Pavel 
Matoušek, MBA, Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 26, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu programu původní poř. č. 26 čj. KP-
RM/985/2015/M/841 Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemek parc. č. 178/2 v k. ú. České 
Budějovice 4 (10,0,0,0/10).
Byl schválen program 13. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byly projednány zápisy z 10., 11. a 12. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Mgr. Hynek Látal,  Ph.D., byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1049/2015/M/902
Informace výběrové komise o doporučených kandidátech na pozici ředitele Dopravního 
podniku města České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 771/2015 (10,0,1,0/11)
Výběrová komise doporučila toto pořadí uchazečů: Ing. Slavoj Dolejš, Ing. Jaroslav 
Linhart, Ing. Jiří Čejka, Ing. Oldřich Pavlovský.
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, Ing. Jaroslav Linhart

2. číslo jednací KP-RM/997/2015/M/853
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2014
Přijato usnesení č. 772/2015 (11,0,0,0/11)
Ing. Maršík požádal zapsat, že v roce 2014 byl členem představenstva společnosti 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, místopředseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/1055/2015/M/908
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh úpravy Tarifu jízdného MHD 
a Smluvních přepravních podmínek



2

Přijato usnesení č. 773/2015 (7,2,2,0/11)
Byl přijat protinávrh Ing. Holického na přepravu jízdních kol i o prázdninách v letních 
měsících červenec a srpen každý den.
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, místopředseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., Martin Kuliš, vedoucí útvaru přepravní kontroly 
a tarifu

4. číslo jednací KP-RM/960/2015/M/820
Územní plán České Budějovice - návrh dalšího postupu po jeho úpravě dle § 188 odst. (1) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění 
Přijato usnesení č. 774/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/1031/2015/M/884
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stará cesta a České 
Vrbné II v k. ú. České Vrbné
Přijato usnesení č. 775/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/1036/2015/M/889
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Aktualizace Integrovaného plánu 
organizace dopravy - přípravná fáze ke zpracování SUMF a SUMP"
Přijato usnesení č. 776/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvar hlavního architekta

7. číslo jednací KP-RM/968/2015/M/824
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "MŠ K. Štěcha 5, ČB - Výměna 
rozvodů TUV v topném kanálu" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 777/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 7 a 8.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek ORVZ

8. číslo jednací KP-RM/1011/2015/M/866
Zajištění administrace veřejné zakázky pro ZŠ Pohůrecká pod názvem ZŠ Pohůrecká 16, 
ČB - oprava oplocení III. etapa - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 778/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek ORVZ

9. číslo jednací KP-RM/969/2015/M/825
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice - Třebotovice, Kaliště, 
kanalizace a vodovod, část II - 1. a 3. etapa" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 779/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek ORVZ

10. číslo jednací KP-RM/1041/2015/M/894
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Okružní křižovatka Nové Roudné, České 
Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 780/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek ORVZ



3

11. číslo jednací KP-RM/981/2015/M/837
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Koncert kapely Divokej Bill" - jednací řízení bez 
uveřejnění
Přijato usnesení č. 781/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek ORVZ

12. číslo jednací KP-RM/1014/2015/M/869
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Pronájem 5 ks multifunkčního zařízení formátu 
A3" - II. - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 782/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných 
zakázek ORVZ

13. číslo jednací KP-RM/1017/2015/M/871
Smlouva o poskytnutí dotace na podporu činnosti útulku pro zvířata
Přijato usnesení č. 783/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

14. číslo jednací KP-RM/1037/2015/M/890
Výpůjčka rozvaděče a pódia za účelem konání charitativní akce na podporu 1. Centra 
zdravotně postižených jižních Čech, o. s.
Přijato usnesení č. 784/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

15. číslo jednací KP-RM/1028/2015/M/881
Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.
Přijato usnesení č. 785/2015 (11,0,0,0/11)
Václav Fál oznámil, že je jednatelem společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

16. číslo jednací KP-RM/980/2015/M/836
Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 786/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

17. číslo jednací KP-RM/1023/2015/M/877
Vybudování dočasného shromaždiště odpadů v areálu bývalých kasáren ve Čtyřech 
Dvorech
Přijato usnesení č. 787/2015 (11,0,0,0/11)
Václav Fál oznámil, že je jednatelem společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

18. číslo jednací KP-RM/1032/2015/M/885
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání, pro 
Biskupství českobudějovické
Přijato usnesení č. 788/2015 (11,0,0,0/11)
Byla schválena varianta 1.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/1051/2015/M/904
Odměny ředitelů neškolských příspěvkových organizací za II. pololetí roku 2014
Přijato usnesení č. 789/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků



4

20. číslo jednací KP-RM/1029/2015/M/882
Aktualizace ceníku vstupného pro letní plovárnu
Přijato usnesení č. 790/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

21. číslo jednací KP-RM/959/2015/M/819
Podpora vybavování žáků I. ročníků základních škol  učebnicemi a učebními pomůckami
Přijato usnesení č. 791/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/1044/2015/M/897
Rozpočtová opatření číslo 76 až 96
Přijato usnesení č. 792/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

23. číslo jednací KP-RM/1030/2015/M/883
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 30 až V 32
Přijato usnesení č. 793/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

24. číslo jednací KP-RM/1042/2015/M/895
Dodatek č. 6 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 794/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

25. číslo jednací KP-RM/1027/2015/M/880
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2015 - 1. výzva v rámci opatření č. 7
Přijato usnesení č. 795/2015 (6,2,3,0/11)
Protinávrh Mgr. Látala - ponížit částku 400.000 Kč na 200.000 Kč pro ART 4 
PROMOTION, s. r.o.- VLTAVA ŽIJE - 750 let města České Budějovice a rozdíl ve výši 
200.000 Kč poskytnout Hrát2Objevovat, o. p. s. - ENERGIE@ČLOVĚK.MĚSTO - nebyl 
přijat (5,2,4,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Radim Beránek, člen kulturní komise

26. číslo jednací KP-RM/1010/2015/M/865
Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.
Přijato usnesení č. 796/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), v části II. schvaluje 1. 
(11,0,0,0/11), 2. (9,0,2,0/11), 3. (8,1,2,0/11), 4. (11,0,0,0/11), v části III. ukládá 
(11,0,0,0/11).
Ing. Konečný požádal zapsat, že se při hlasování k bodu II.2. zdržel a k bodu II.3. 
hlasoval proti.
Jednání přítomen: Ing. Josef Schoř, jednatel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.

27. číslo jednací KP-RM/970/2015/M/826
Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady spol. SPRÁVA 
DOMŮ s.r.o., České Budějovice – Výroční zpráva a schválení roční závěrky za rok 2014, 
Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2014 a auditora – BDO CB, s. r. o.
Přijato usnesení č. 797/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., Ladislav 
Volf, Mgr. Rudolf Vodička, předseda dozorčí rady



5

28. číslo jednací KP-RM/976/2015/M/832
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání v ulici Fr. Šrámka 
14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 798/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

29. číslo jednací KP-RM/971/2015/M/827
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 799/2015 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 29-33.

30. číslo jednací KP-RM/972/2015/M/828
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Rudolfovská tř. 128, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 800/2015 (9,0,0,0/9)

31. číslo jednací KP-RM/973/2015/M/829
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě M. Horákové 76, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 801/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

32. číslo jednací KP-RM/974/2015/M/830
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 2+1 
v domě M. Horákové 74, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 802/2015 (9,0,0,0/9)

33. číslo jednací KP-RM/975/2015/M/831
Dispozice s byty – zřízení společného nájmu k bytu č. 61 o velikosti 2+1 v domě Pražská 
tř. 19, České Budějovice, dle § 2270 NOZ pro konkrétní fyzickou osobu formou dodatku 
k nájemní smlouvě ze dne 3. 7. 1998
Přijato usnesení č. 803/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

34. číslo jednací KP-RM/1054/2015/M/907
Vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice k účetní závěrce za 
rok 2014
Přijato usnesení č. 804/2015 (11,0,0,0/11)

35. číslo jednací KP-RM/985/2015/M/841
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 178/2 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 805/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/993/2015/M/849
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3324, 3188/1, 3190/55, 3189, 3198 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 806/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/979/2015/M/835
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 2625,  2553,  2603,  2533/21, 2533/24,  
2536/2,  2522/10,  2520/25,  2520/86,  2520/87 a 2520/83, vše v k. ú. České Budějovice 5
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



6

38. číslo jednací KP-RM/1026/2015/M/879
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 452 a 81 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 807/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/982/2015/M/838
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 1834/2 parc. č. 1834/3 a parc. č. 1834/4, vše 
v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 808/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/998/2015/M/854
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1936 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 809/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1006/2015/M/861
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti přesahu stavby na částech pozemků parc. č. 2948/19, 4731/1, 3097/1 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 810/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/977/2015/M/833
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1936 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 811/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 42 a 43.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/978/2015/M/834
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemek parc. č. 2068 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 812/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1016/2015/M/870
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby/uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti přesahu stavby nad část 
pozemku parc. č. 3358/2 v k. ú. České Budějovice 6 – Novohradská ul.
Přijato usnesení č. 813/2015 (11,0,0,0/11)
Byla schválena varianta b).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/999/2015/M/855
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Propojení sídliště Čtyři 
Dvory v trase Litvínovice, M. Horákové – II/603“ v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 814/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/991/2015/M/847
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 282/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 – zastavěná plocha a nádvoří



7

Přijato usnesení č. 815/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/964/2015/M/821
Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Golf Klub České Budějovice, o. 
s. (NS č. 114-3/953/05)
Přijato usnesení č. 816/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1003/2015/M/859
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 592/1, k. ú. Roudné 
a parc. č. 3949/1, k. ú. České Budějovice 7    
Přijato usnesení č. 817/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/983/2015/M/839
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/17 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 818/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1043/2015/M/896
Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3 a parc. č. 408, 414/1 v k. ú. České Budějovice 6 - informační válce 
Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 819/2015 (10,0,0,0/10)
Byl přijat protinávrh Ing. Konečného - schválit pronájem na dobu určitou 1 rok 
(10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/989/2015/M/845
Dispozice s majetkem města – zrušení výběrového řízení na prodej  parc. č. 1767/2 v k. ú. 
Ostrolovský Újezd, majetkové dispozice k parc. č. 1767/2 v k. ú. Ostrolovský Újezd – 
dar/prodej/nájem
Přijato usnesení č. 820/2015 (9,0,0,0/9)
Byla schválena varianta c).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1048/2015/M/901
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 a České Vrbné 
– severní spojka (Praha West Investment, k. s.)
Přijato usnesení č. 821/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr směny části pozemku parc. č. 1607/1 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře cca 16300 m2 v k. ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice za pozemky parc. č. 189/3 – orná půda o výměře 1517 m2, č. 189/12 – 
orná půda o výměře 2583 m2, č. 189/16 – orná půda o výměře 62 m2, č. 191/2 – trvalý 
travní porost o výměře 162 m2, č. 193/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
344 m2, č. 195/5 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 416 m2, č. 195/6 – 
trvalý travní porost o výměře 3995 m2, č. 195/32 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
841 m2, č. 195/33 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1901 m2, 195/34 – trvalý travní 
porost o výměře 662 m2, č. 195/35 – ostatní plocha, silnice o výměře 2261 m2, 195/36 – 
ostatní plocha, silnice o výměře 2869 m2, č. 195/37 – ostatní plocha, silnice o výměře 
377 m2 a č. 195/40 – trvalý travní porost o výměře 38 m2 (celkem 18028 m2) včetně 
stavby komunikace, silniční dešťové kanalizace a ozelenění kruhové křižovatky na 
pozemcích parc. č. 195/35, č. 195/36, č. 195/32 a 195/33, vše v k. ú. České Vrbné, ve 



8

vlastnictví spol. Praha West Investment, k. s., se sídlem Kostelecká 822/75, Praha 9-
Čakovice, IČ 25672096, bez finančního vyrovnání s tím, že náklady spojené se směnou 
budou hrazeny rovným dílem, nebylo usnesení přijato (0,9,1,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1045/2015/M/898
Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků parc. č. 2520/11 a parc. č. 2520/34 
v k. ú. České Budějovice 5 za část pozemku parc. č. 4259 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 822/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1035/2015/M/888
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 201 se stavbou bez čp/če (jiná 
stavba) v k. ú. České Budějovice 1 („Malá solnice“)
Přijato usnesení č. 823/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/966/2015/M/822
Dispozice s majetkem města – prodej id. ½ domu Fr. Šrámka 1304/12 v k. ú. České 
Budějovice 3  
Přijato usnesení č. 824/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/987/2015/M/843
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/964 v k. ú. 
České Budějovice 2 - Větrná
Přijato usnesení č. 825/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 56 a 57.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/988/2015/M/844
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/964 a parc. č. 
2061/965 v k. ú. České Budějovice 2 - Větrná
Přijato usnesení č. 826/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/995/2015/M/851
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 81/3 v k. ú. Borek 
u Českých Budějovic – lokalita úpravna vody
Přijato usnesení č. 827/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1012/2015/M/867
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1809/20 v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 828/2015 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1013/2015/M/868
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1809/20 v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 829/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 1809/20 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře cca 110 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase obvyklou 
a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo usnesení přijato (0,10,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



9

61. číslo jednací KP-RM/1019/2015/M/873
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků v k. ú. Haklovy Dvory – lokalita 
garáží
Přijato usnesení č. 830/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 72/3, č. 72/4, č. 72/5, č. 72/6, č. 72/7, č. 
72/8 a  č. 72/12 o celkové výměře 126 m2 v k. ú. Haklovy Dvory, a to za nejvyšší 
nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené 
s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,8,2,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1020/2015/M/874
Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemků parc. č. 1547/6, 1565/24 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 831/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1007/2015/M/862
Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 4733/10 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 832/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1009/2015/M/864
Dispozice s majetkem města – odkoupení  id. 3/8 domu v ulici Karla IV. 401/7 v k. ú. 
České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 833/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje záměr odkoupení id. 3/8 pozemku parc. č. 485 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 263 m2, jehož součástí je stavba čp. 401 (Karla IV. 401/7), k. ú. České 
Budějovice 1, od spol. LISKA PRAHA, spol. s r. o., se sídlem Železná 1, Praha 1, IČ 
15889734, za  nabídnutou kupní cenu ve výši 2.625.000 Kč, nebylo usnesení přijato 
(0,9,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1022/2015/M/876
Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení pozemků nebo jejich 
částí parc. č. 705/25, 705/26, 695, 694/5 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 997/6, 
997/5 v k. ú. Hrdějovice
Přijato usnesení č. 834/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/990/2015/M/846
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení stavby ZTV v k. ú. 
Třebotovice – vodovod a kanalizace
Přijato usnesení č. 835/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/984/2015/M/840
Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vjezdu na pozemku parc. č. 
1918/2 v k. ú. České Budějovice 4
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1056/2015/M/909
Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolaná na 15. 7. 2015
Přijato usnesení č. 836/2015 (9,0,0,0/9)



10

69. číslo jednací KP-RM/1000/2015/M/856
Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – 
úsek Malý jez – Kaplířova - smlouva o účasti na programu 129 260 „Podpora prevence 
před povodněmi III“
Přijato usnesení č. 837/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

70. číslo jednací KP-RM/1021/2015/M/875
„Stezka pro pěší a cyklisty po levém břehu Vltavy u bývalé Sodovkárny“ - dohody 
o úhradě víceprací a neprovedených prací
Přijato usnesení č. 838/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

71. číslo jednací KP-RM/1001/2015/M/857
"Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - konečné vyúčtování
Přijato usnesení č. 839/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

72. číslo jednací KP-RM/1040/2015/M/893
„Změna dokončené stavby – přístavba, nástavba a stavební úpravy budovy Jihočeského 
divadla, Dr. Stejskala 425/17 a 424/19, České Budějovice“ - upřesněná žádost o snížení 
pokuty
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Monika 
Pavlasová, právní odd. OKP

73. číslo jednací KP-RM/1047/2015/M/900
Schválení plné moci pro JUDr. Petra Neubauera za účelem vymáhání smluvní pokuty ze 
smlouvy o dílo č. 2013001606 na akci ,,Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice''
Přijato usnesení č. 840/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Monika 
Pavlasová, právní odd. OKP

74. číslo jednací KP-RM/1050/2015/M/903
Návrh odpovědi na otevřený dopis konkrétní fyzické osoby primátorovi a radě 
města z 30. března 2015
Přijato usnesení č. 841/2015 (8,0,1,0/9)

75. číslo jednací KP-RM/1004/2015/M/860
Jmenování členů Územní komise Rady města České Budějovice
Materiál byl odložen (7,0,1,0/8).

76. číslo jednací KP-RM/1057/2015/M/910
Technické a organizační zajištění akce Múzy na vodě 2015
Přijato usnesení č. 842/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

77. číslo jednací KP-RM/1053/2015/M/906
Přijetí finančního příspěvku od Ministerstva kultury příspěvkovou organizací Jihočeské 
divadlo
Přijato usnesení č. 843/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

78. číslo jednací KP-RM/1033/2015/M/886
Prevence kriminality - projekt Prevence a včasná intervence v rámci spolupráce u dětí 
a mládeže ve vytipovaných lokalitách 
Přijato usnesení č. 844/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí



11

79. číslo jednací KP-RM/1039/2015/M/892
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 845/2015 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

80. číslo jednací KP-RM/944/2015/M/816
Přijetí daru  od Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků zřizovaného 
Jihočeským krajem pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice
Přijato usnesení č. 846/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

81. číslo jednací KP-RM/1034/2015/M/887
Zajištění dietního stravování na školách zřizovaných městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 847/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

82. číslo jednací KP-RM/996/2015/M/852
Souhlas s uzavřením dodatku č. 2  ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 17013 ze dne 
14. 6. 2004 - vysílač společnosti Vodafone Czech Republic, a. s. - ZŠ a MŠ  L. Kuby 48
Přijato usnesení č. 848/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

83. číslo jednací KP-RM/986/2015/M/842
Žádost Junáka - český skaut, středisko VAVÉHA České Budějovice, z. s., o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu účasti na světovém Jamboree v Japonsku 2015 
Přijato usnesení č. 849/2015 (10,0,0,0/10)

84. číslo jednací KP-RM/992/2015/M/848
Žádost Václava Hanouska, vedoucího družstva VYKOV České Budějovice o poskytnutí 
neinvestiční dotace na U.E.F.S. Veterans Cup v sálové kopané ve Španělsku
Přijato usnesení č. 850/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje 1. poskytnutí neinvestiční dotace pro Václava Hanouska 
reprezentující družstvo VYKOV České Budějovice, Suchovrbenské nám. 2724, České 
Budějovice, PSČ 370 06 na U.E.F.S. Veterans Cup v sálové kopané ve Španělském Lloret 
de Mar ve výši 30.000 Kč, 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, nebylo usnesení 
přijato (0,9,1,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

85. číslo jednací KP-RM/1025/2015/M/878
Petice za omezení dopravy a řešení dopravní situace v ulici K. V. Raise
Přijato usnesení č. 851/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právní oddělení OKP

86. číslo jednací KP-RM/1052/2015/M/905
Nájemní smlouva se servisními službami  - tiskové zařízení RICOH MP C3003 ARDF
Přijato usnesení č. 852/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

87. číslo jednací KP-RM/1046/2015/M/899
Smlouva o nájmu movité věci - kopie svatováclavské koruny
Přijato usnesení č. 853/2015 (10,0,0,0/10)

88. číslo jednací KP-RM/994/2015/M/850
Poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční přeshraniční spolupráci Českých Budějovic 
s partnerským městem Pasov, SRN realizovanou prostřednictvím Občanského sdružení 



12

České Budějovice - Pasov, Žižkova 4/6, 370 01 České Budějovice, IČ 27045820
Přijato usnesení č. 854/2015 (10,0,0,0/10)

89. číslo jednací KP-RM/967/2015/M/823
Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2015 sborům dobrovolných hasičů 
působících na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 855/2015 (10,0,0,0/10)

90. Různé

90.1 číslo jednací KP-RM/1074/2015
Žádost o umístění speciální sítě s balonky se vstupenkami na objektu Černé věže
Přijato usnesení č. 856/2015 (9,0,1,0/10)

90.2 číslo jednací KP-RM/1078/2015
Vyjádření Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., k anonymnímu dopisu 
doručenému 14. 5. 2015 
Přijato usnesení č. 857/2015 (10,0,0,0/10)

90.3 Určení sekretářky komise pro architekturu a územní rozvoj
Přijato usnesení č. 858/2015 (9,0,0,0/9)

90.4 Návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice
Přijato usnesení č. 859/2015 (8,0,0,0/8)

91. Diskuse
Ing. Svoboda připomněl členům rady města, aby předložili návrhy na odpověď zastupiteli 
M. Šebkovi ve věci řízení komisí rady města.
Ing. Maršík požádal primátora o vyvolání společného jednání s radou kraje ohledně 
dočasného využití budov pro ZŠ a dále informoval o přijetí 89 dětí do jeslí.
JUDr. Bouzek sdělil, že majetkový odbor nadále jedná s Jihočeským krajem o výměně 
pozemků.
Ing. Konečný dal podnět na řešení situace, kdy při rekonstrukci domů v památkové 
rezervaci se navyšují počty bytů ale neodpovídají tomu počty parkovacích míst.
Mgr. Látal informoval členy rady o pozitivním ohlasu veřejnosti na Majáles.
Ing. Talíř informoval členy rady města o průběhu jednání ohledně umístění otáčivého 
hlediště v Českém Krumlově a přípravě devítičlenné komise, která bude hodnotící komisí 
pro architektonickou soutěž na nové otáčivé hlediště.
Ing. Svoboda seznámil členy rady s obsahem dopisu, ve kterém náměstek Ing. Matoušek 
sděluje, že se na valné hromadě spol. Teplárna České Budějovice, a. s., dne 27. 5. 2015 
zdržel při hlasování k bodu 10 a 11 pořadu jednání valné hromady.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

13. schůze rady města byla ukončena v 18:50 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Informace výběrové komise o doporučených kandidátech na pozici ředitele 

Dopravního podniku města České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 771/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci výběrové komise o doporučených kandidátech na pozici ředitele Dopravního 
podniku města České Budějovice, a. s.,

II. d o p o r u č u j e
představenstvu Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., jmenovat na pozici 
ředitele společnosti Ing. Slavoje Dolejše,

III. u k l á d á
Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora,
informovat představenstvo společnosti Dopravní podnik České Budějovice, a. s.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 772/2015:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s. se sídlem 370 33  České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ 25166115 při 
výkonu působnosti  valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti 

valné hromady,
2. předložené materiály k uzavření roku 2014,

II. v y d á v á
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., při 
výkonu působnosti valné hromady v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajištění úkonů spojených s písemným vyhotovením a podpisem rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh úpravy Tarifu jízdného 
MHD a Smluvních přepravních podmínek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 773/2015:
rada města

s c h v a l u j e
Smluvní přepravní podmínky městské hromadné dopravy Dopravního podniku města České 
Budějovice, a. s., včetně Tarifu jízdného městské hromadné dopravy s účinností od 1. 7. 2015, 
v upraveném znění.



14

K bodu: Územní plán České Budějovice - návrh dalšího postupu po jeho úpravě dle § 188 
odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 774/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s tím, že po úpravě územního plánu města České Budějovice dle § 188 odst. (1) stavebního 
zákona bude zahájen proces pořizování jeho změny většího rozsahu z vlastního podnětu města 
dle § 44 odst. (1) stavebního zákona, v souladu s důvodovou zprávou,

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit informaci o dalším postupu po úpravě územního plánu města České Budějovice dle 
§ 188 odst. (1) stavebního zákona na jednání Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stará cesta 
a České Vrbné II v k. ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 775/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stará cesta 

a České Vrbné II v k. ú. České Vrbné (dále též "změna ÚPnM") projednaný v souladu 
s §47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, na jehož základě bude 
zpracován návrh změny ÚPnM,

2. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a nadřízeného orgánu, stanoviska krajského 
úřadu, podnětů sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání 
změny ÚPnM,

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stará cesta 
a České Vrbné II v k. ú. České Vrbné zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Aktualizace Integrovaného 
plánu organizace dopravy - přípravná fáze ke zpracování SUMF a SUMP"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 776/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Aktualizace plánu 
organizace dopravy - přípravná fáze ke zpracování SUMF a SUMP" v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to 
formou zadání jednomu dodavateli Mott MacDonald CZ, spol. s r. o., Národní 984/15, Praha 
1, IČ 48588733 za částku 312 000 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Šramovi, vedoucímu útvaru hlavního architekta,

předložit Ing. Františku Konečnému Ph.D., náměstkovi primátora, k podpisu 
projednanou smlouvu o dílo s uvedeným dodavatelem,

2. Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
podepsat projednanou smlouvu o dílo s uvedeným dodavatelem,



15

3. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "MŠ K. Štěcha 5, ČB - Výměna 
rozvodů TUV v topném kanálu" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 777/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "MŠ K. 
Štěcha 5, ČB - Výměna rozvodů TUV v topném kanálu" v souladu se Směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro ZŠ Pohůrecká pod názvem ZŠ 
Pohůrecká 16, ČB - oprava oplocení III. etapa - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 778/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem ZŠ 
Pohůrecká 16, ČB - oprava oplocení III. etapa  pro Základní školu Pohůrecká 16, v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.



16

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice - Třebotovice, Kaliště, 
kanalizace a vodovod, část II - 1. a 3. etapa" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 779/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "České 

Budějovice - Třebotovice, Kaliště, kanalizace a vodovod, část II - 1. a 3. etapa" v souladu 
se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014, o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu, v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Okružní křižovatka Nové Roudné, České 
Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 780/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Okružní křižovatka Nové Roudné, České Budějovice", vypsané v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 
370 04 České Budějovice
nabídková cena bez DPH:    13.651.531,61 Kč
z toho finanční účast SMČB v částce: 5.138.921,53 Kč bez DPH,
na druhém místě:
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, 370 10 České 
Budějovice
nabídková cena bez DPH:    15.485.409,41 Kč
z toho finanční účast SMČB v částce: 6.076.748,79 Kč bez DPH,
na třetím místě:
EUROVIA CS, a. s., Národní 138/10, 110 00  Praha 1 
nabídková cena bez DPH:    16.248.331,99 Kč,
z toho finanční účast SMČB v částce: 6.028.634,37 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,



17

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Koncert kapely Divokej Bill" - jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 781/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem "Koncert 
kapely Divokej Bill", vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní společností 
Divokej Bill, s. r. o., nám. Arnošta z Pardubic 5, 250 82 Úvaly, IČ 24245381,
nabídková cena v Kč bez DPH: 350.000

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit primátorovi města Ing. Jiřímu Svobodovi k podpisu smlouvu o zajištění 
uměleckého vystoupení,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Pronájem 5 ks multifunkčního zařízení 
formátu A3" - II. - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 782/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zrušení veřejné zakázky č. 15022 "Pronájem 5 ks multifunkčního zařízení formátu A3",

II. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Pronájem 5 ks 

multifunkčního zařízení formátu A3" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek zveřejněním výzvy 
k podání nabídek na profilu zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu, v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

III. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu města,
1. v zastoupení zadavatele podepsat doklady k veřejné zakázce malého rozsahu,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném 

zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky 
malého rozsahu,

IV. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s vybraným uchazečem,
2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky.



18

K bodu: Smlouva o poskytnutí dotace na podporu činnosti útulku pro zvířata

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 783/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí dotace na Podporu činnosti útulku pro zvířata ve výši 48 tis. Kč od 
poskytovatele Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Výpůjčka rozvaděče a pódia za účelem konání charitativní akce na podporu 1. 
Centra zdravotně postižených jižních Čech, o. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 784/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 7/2014 čl. 3 ze dne 29. 10. 2014 "o nájmech a výpůjčkách radničních 
prostor, zařízení a vybavení", výpůjčku rozvaděče a pódia včetně postavení za účelem konání 
Charitativní akce na podporu 1. Centra zdravotně postižených jižních Čech, o. s, Bc. Tomáši 
Beckovi, Fráni Šrámka 26, České Budějovice, pořadateli akce, dne 13. 6. 2015 v době od 
10:00 - 22:00 hodin,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 785/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program valné hromady společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., která se bude konat 
dne 30. 6. 2015,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Ing. Ivo Moravce, jako zástupce statutárního města České 
Budějovice na valnou hromadu společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., IČ 25171941, 
konanou dne 30. 6. 2015,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

pro schválení:
a) orgánů valné hromady společnosti
b) řádné účetní závěrky za rok 2014 včetně rozdělení zisku za rok 2014 dle 

předloženého návrhu
c) rozpočtu obchodně - ekonomické koncepce na rok 2015
d) schválení auditora pro účetní období roku 2015
e) schválení odměny jednateli společnosti Ing. Pavlu Tomáškovi za rok 2014



19

2. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 786/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, IČ 00073482, 
spočívající v rozšíření předmětu činnosti o činnost výchovně - vzdělávací, 

II. u k l á d á
Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
předložit dodatek č. 2 zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Vybudování dočasného shromaždiště odpadů v areálu bývalých kasáren ve Čtyřech 
Dvorech

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 787/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vybudování dočasného shromaždiště odpadů v areálu bývalých kasáren ve Čtyřech Dvorech 
a jeho provozování společností .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., v rámci platného 
smluvního vztahu,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání, pro 
Biskupství českobudějovické

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 788/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání, na nám. Přemysla 
Otakara II. dne 13. 6. 2015 od 8:00 do 13:00 h pro Biskupství českobudějovické, Biskupská 
132/4, 370 01 České Budějovice, IČ 00445118 - prominutí parkovného za pronájem 
parkovacích míst,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Odměny ředitelů neškolských příspěvkových organizací za II. pololetí roku 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 789/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměny ředitelů příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482, Domov pro 



20

seniory Hvízdal, IČ 00666238, Domov pro seniory Máj, IČ 71173064, Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, IČ 62537890, Jeslová a azylová zařízení, IČ 62537962, Pohřební ústav 
města České Budějovice, IČ 70890412, Sportovní zařízení města České Budějovice, IČ 
28150244 za II. pololetí 2014 dle důvodové zprávy, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Aktualizace ceníku vstupného pro letní plovárnu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 790/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
ceník pro letní plovárnu v Českých Budějovicích, dle přiloženého aktualizovaného návrhu, 
s platností od 4. 6. 2015,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Podpora vybavování žáků I. ročníků základních škol  učebnicemi a učebními 
pomůckami

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 791/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
navýšení rozpočtu běžných výdajů roku 2015 na pořízení učebnic a učebních pomůcek
1. Základní škole a ZUŠ, Bezdrevská 3, České Budějovice o 41.600,- Kč
2. Základní škole Dukelská 11, České Budějovice o 41.600,- Kč
3. Základní škole Grünwaldova 13, České Budějovice o 27.600,- Kč
4. Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice 

o 41.600,- Kč
5. Základní škole a Mateřské škole Kubatova 1, České Budějovice o 30.000,- Kč
6. Základní škole a Mateřské škole L. Kuby 48, České Budějovice o 34.400,- Kč
7. Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice o 37.600,- Kč
8. Základní škole Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice o 32.000,- Kč
9. Základní škole Matice školské 3, České Budějovice o 29.200,- Kč
10. Základní škole a Mateřské škole Nerudova 9, České Budějovice o 57.600,- Kč
11. Základní škole O. Nedbala 30, České Budějovice o 41.600,- Kč
12. Základní škole Pohůrecká 16, České Budějovice o 54.800,- Kč
13. Základní škole a Mateřské škole Vl. Rady 1, České Budějovice o 11.200,- Kč
14. Základní škole a Mateřské škole T.G.M., Rudolfovská 143, České Budějovice 

o 7.600,- Kč
II. u k l á d á

1. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
realizovat přijaté opatření, 

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
připravit rozpočtové opatření.



21

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 76 až 96

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 792/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 76 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 

poskytnutého Úřadem práce České republiky pro rok 2015 a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí ve výši 256.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 77 - odvod z fondu investic příspěvkové organizace Sportovní 
zařízení města České Budějovice na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na vybudování kójí (skladů) pod tribunou C na zimním stadionu ve výši 
150.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 78 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
zajištění projektu „Účast na celostátní přehlídce dětských pěveckých sborů Světlo za 
Lidice – postupová divadelní přehlídka amatérských souborů“ ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 17.500 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 79 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
zajištění projektu „Reprezentace Jihočeského kraje a jeho folklóru na International 
Choral Festival sborového zpěvu Kaunas Cantant 2015, Litva“ ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 35.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 80 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
zajištění projektu „Celoroční činnost dětského pěveckého sboru Carmína se zaměřením 
na rozšíření výuky zpěvu a veřejná vystoupení“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 30.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 81 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací 
v oblasti Žerotínova (Trocnovská – Libničská)“ na základě podané Žádosti o platbu 
a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace ve prospěch rozpočtu kapitálových 
výdajů finančního odboru na rezervy (výdaje na tuto akci byly profinancovány v roce 
2014) ve výši 5.596.540,52 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 82 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
poskytnutého Úřadem práce České republiky pro rok 2015 a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí ve výši 88.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 83 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy k poskytnutí neinvestiční dotace pro KONTAKT bB České Budějovice - 
občanskému sdružení pro volnočasové aktivity, rehabilitaci a sport bez bariér na pokrytí 
provozních nákladů na celoroční výuku plavání osob s postižením ve výši 50.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 84 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu určených na „Dny slovenské kultury“ ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy (akce již ukončeny) 
v celkové výši 147.530 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 85 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup zboží (slaných tyčinek Otakarek) pro Turistické informační 
centrum ve výši 50.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 86 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Domov pro seniory Máj" na základě podané Žádosti 
o platbu a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy (doplatek za 1. etapu, výdaje na tuto 
akci byly profinancovány v letech 2013 a 2014) ve výši 766.457,28 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 87 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 



22

NUTS II Jihozápad na projekt „Revitalizace brownfields – volnočasové a rekreační 
aktivity v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory“ na základě podané Žádosti o platbu 
a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace ve prospěch rozpočtu kapitálových 
výdajů finančního odboru na rezervy (doplatek za 1. etapu, výdaje na tuto akci byly 
předfinancovány v letech 2013 a 2014) ve výši 396.912,38 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 88 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
poskytnutého Úřadem práce České republiky pro rok 2015 a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí ve výši 148.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 89 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za IV. čtvrtletí roku 
2014 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí 
na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám, 
právnickým osobám a na účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - činnost OLH 
v celkový výši 745.976 Kč,

15. rozpočtové opatření číslo 90 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
na zajištění projektu „Zlepšení péče o zvířata v městském útulku 2015“ ve 
prospěch běžných výdajů odboru vnitřních věcí na nákup materiálu ve výši 48.000 Kč,

16. rozpočtové opatření číslo 91 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (za škody způsobené na majetku města) ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na opravy a udržování 
světelných signalizačních zařízení ve výši 518.016 Kč,

17. rozpočtové opatření číslo 92 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (za havárii služebního vozidla) ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na opravy a udržování dopravních 
prostředků ve výši 86.307 Kč,

18. rozpočtové opatření číslo 93 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku zřizovaných příspěvkových 
organizací (základních škol) na podporu vybavování žáků I. ročníků učebnicemi 
a učebními pomůckami v celkové výši 488.400 Kč,

19. rozpočtové opatření číslo 94 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
zajištění projektu „Veřejná vystoupení jednotlivých oddělení DPS Carmína“ ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 
20.000 Kč,

20. rozpočtové opatření číslo 95 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy 
k poskytnutí neinvestiční dotace pro o. s. Cyklistický klub Jindřichův Hradec na uhrazení 
nákladů spojených s pořádáním a zahájením 4. ročníku mezinárodního cyklistického 
závodu „Okolo jižních Čech“ v Českých Budějovicích ve výši 55.000 Kč,

21. rozpočtové opatření číslo 96 - zapojení neinvestiční účelové dotace z MPSV v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na realizaci projektu „Podpora 
standardizace OSPOD České Budějovice“ (3. část) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 
odboru sociálních věcí na provozní výdaje (344.632,42 Kč) a rozpočtu běžných výdajů 
odboru kancelář tajemníka na platy zaměstnanců včetně odvodů (1.000.000,00 Kč) 
v celkové výši 1.344.632,42 Kč a současně snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu 
města) odboru kancelář tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 1.000.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 76 až 96 do rozpočtu roku 2015.



23

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 30 až V 32

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 793/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 30 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 

odboru kultury a cestovního ruchu z nespecifikovaných rezerv – dotace dle Směrnice 
č. 6/2014 - cestovní ruch v celkové výši 1.215.700 Kč na neinvestiční transfery spolkům 
(620.700 Kč), nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 
(160.000 Kč), fyzickým osobám (283.800 Kč), neinvestiční transfery vysokým školám 
(79.200 Kč) a neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím (72.000 Kč),

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 31 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru kanceláře primátora z nákupu ostatních služeb – 750 let založení města ČB na 
poskytnutí neinvestičního transferu na 26. Hudební slavnosti Emy Destinnové 2015 ve 
výši 900.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 32 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů odboru školství a tělovýchovy z rezervy kapitálových výdajů – dotace dle 
Směrnice č. 6/2014 - sport na investiční transfery spolkům ve výši 400.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 30 až V 32 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Dodatek č. 6 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 794/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice, 
na překlenutí případného dočasného nedostatku finančních zdrojů provozního charakteru 
v části běžného rozpočtu, jímž se mění datum splatnosti do 30. 6. 2016,

II. u k l á d á
Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora,
předložit návrh výše uvedeného dodatku k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2015 - 1. výzva v rámci opatření č. 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 795/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 691/2015 ze dne 13. 5. 2015 v části doporučuje Zastupitelstvu města České 
Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí dotací dle 
dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2015 v opatření 7 - 1. 
výzva, dle předloženého seznamu č. 2a, v upraveném znění,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků nad 
50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2015 v opatření 7 - 1. výzva, dle předloženého seznamu,



24

III. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních prostředků 
na poskytnutí dotací uvedené v části II.

K bodu: Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 796/2015:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o., IČ 25154427, při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
materiály k valné hromadě obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
s. r. o., se sídlem Jaroslava Haška 1588/4, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., za 

rok 2014, včetně rozdělení zisku:
a) zisk za účetní období po zdanění včetně odložené daně 877.805,10 Kč,
b) dotace sociálnímu fondu společnosti 250.000 Kč,
c) dotace rezervnímu fondu 627.805,10 Kč,

2. roční odměnu jednatele společnosti dle důvodové zprávy,
3. úkoly jednatele společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., pro rok 

2015,
4. jednací řád dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,

III. u k l á d á
Ing. Josefu Schořovi, jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady spol. 
SPRÁVA DOMŮ s.r.o., České Budějovice – Výroční zpráva a schválení roční 
závěrky za rok 2014, Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2014 
a auditora – BDO CB, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 797/2015:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se 
sídlem České Budějovice, Čéčova 44, IČ 25157337, při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady 
spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se sídlem České Budějovice, Čéčova 44,

II. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o. za rok 2014 včetně vypořádání výsledků 

hospodaření:
a) zisk za účetní období po zdanění                                         905 817,39 Kč
b) příděl do rezervního fondu ve výši 5 % čistého zisku          45 000,00 Kč
c) převod na účet neuhrazené ztráty minulých let                   860 817,39 Kč

2. zprávu spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o. o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2014, 
v upraveném znění,

3. roční odměny členům dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o. za rok 2014 dle návrhu 
uvedeném v důvodové zprávě v celkové výši 480 000,- Kč,

4. roční odměnu jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o. p. Ladislavu Volfovi za rok 2014 
dle návrhu uvedeném v důvodové zprávě v celkové výši 207.115,- Kč,



25

5. v souladu s § 17, odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, jako auditora pro rok 2015 
společnost BDO CB, s. r. o., České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání v ulici Fr. 
Šrámka 14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 798/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku – parkovacích stání č. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 9 na parcele č. 3480/1 a 3479 
v k. ú. České Budějovice 3, ul. Fr. Šrámka 14 těmto zájemcům, přihlášeným do výběrového 
řízení:
1. konkrétní fyzická osoba
2. konkrétní fyzická osoba
3. konkrétní fyzická osoba
4. konkrétní fyzická osoba
5. konkrétní fyzická osoba
6. konkrétní fyzická osoba
7. konkrétní fyzická osoba
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, valorizační doložkou a kaucí (trojnásobek 
měsíčního nájemného),

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 799/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, výměra bytu 63,31 m2 (započitatelná plocha bytu 58,51 m2) 
v domě M. Horákové 78, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč a vrátí byt, jehož je nyní 
nájemcem, zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



26

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Rudolfovská tř. 128, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 800/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, výměra 80,20 m2 (započitatelná plocha bytu je 64,70 m2) do 
nájmu v domě Rudolfovská tř. 128, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000,- Kč a dosavadní byt vrátí zpět 
vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě M. Horákové 76, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 801/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5.25 o velikosti 3+1, výměra 77,45 m2 (započitatelná plocha bytu 
75,59 m2) do nájmu v domě M. Horákové 76, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 2+1 
v domě M. Horákové 74, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 802/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 2+1, výměra 58,11 m2 
(započitatelná plocha bytu 56,11 m2), do nájmu v domě M. Horákové 74, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 
měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou 
a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaní složí jistotu ve výši 
8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Dispozice s byty – zřízení společného nájmu k bytu č. 61 o velikosti 2+1 v domě 
Pražská tř. 19, České Budějovice, dle § 2270 NOZ pro konkrétní fyzickou osobu 
formou dodatku k nájemní smlouvě ze dne 3. 7. 1998

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 803/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zřízení společného nájmu k bytu č. 61 o velikosti 2+1 (34,80 m2) v domě Pražská tř. 19, 
České Budějovice, dle § 2270 NOZ pro konkrétní fyzickou osobu formou dodatku k nájemní 
smlouvě ze dne 3. 7. 1998 s tím, že dodatek nájemní smlouvy bude uzavřen za stávajících 
podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice k účetní 
závěrce za rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 804/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice k účetní závěrce za rok 2014.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 178/2 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 805/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení kanalizační přípojky vybudované v rámci stavby 
„Kanalizační přípojka pro pozemek, Husova kolonie, č. parc. 180/1, 182/1, 182/2, České 
Budějovice“, na pozemku parc. č. 178/2 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a investory stavby konkrétními fyzickými osobami (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 3324, 3188/1, 3190/55, 3189, 3198 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 806/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 3324, 3188/1, 3190/55, 3189 a 3198 v k. ú. České 
Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kabelu VN a NN a v právu vstupu na pozemky 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, pro stavbu „Roudné přeložka VN, NN 
Nové Roudné“,  v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 1134 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 452 a 81 v k. ú. České Budějovice 
1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 807/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 81 a 452 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. 
ú. České Budějovice 1, spočívajícího ve strpění umístění plynovodu NTL v rámci stavby 
„Rekonstrukce NTL plynovodu – ČB – ul. Hradební“ a v právu vstupu na pozemky za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 60 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 1834/2 parc. č. 1834/3 a parc. č. 
1834/4, vše v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 808/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení VN vybudovaného  v rámci 
stavby „ČB, Rudolfovská tř. 103 – vřazení TS“ na pozemcích parc. č. 1834/2, parc. č. 1834/3 
a parc. č. 1834/4, vše v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odbory SVS a ÚHA s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1936 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 809/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení plynovodní, vodovodní a kanalizační přípojky 
a přípojky elektro vybudovaných v rámci stavby „Novostavba bytového domu p.p.č. 1921/1, 
k. ú. České Budějovice 5“,  na pozemku parc. č. 1936 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana povinná) a investorem stavby konkrétní fyzickou 
osobou (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, 
tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti přesahu stavby na částech pozemků parc. č. 2948/19, 
4731/1, 3097/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 810/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
spočívajícího ve strpění práva přesahu stavby nad částmi pozemků parc. č. 2948/19, 4731/1, 
3097/1 o výměře cca 154 m2 v k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako povinným) 
a obchodní společností CB Property Development, a. s., se sídlem Vladislavova 1390/17, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 24725145 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
"Zásad na vypořádání věcných břemen", tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
DPH za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1936 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 811/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení vodovodní a kanalizační přípojky 
vybudovaných v rámci stavby „Novostavba rodinného domu, Hlinecká č. par. 1926/1, České 
Budějovice“, na pozemku parc. č. 1936 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a investorem stavby konkrétní fyzickou osobou (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 2068 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 812/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky uložené v rámci stavby „Příp. 
NTL I. Olbrachta p.č. 2100, ČB“ na části pozemku parc. č. 2068 v k. ú. České Budějovice 5 



31

a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 18 m2, mezi 
statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání  věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 
10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby/uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti přesahu stavby nad část 
pozemku parc. č. 3358/2 v k. ú. České Budějovice 6 – Novohradská ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 813/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
přesahu stavby spočívajícího ve strpění práva umístění a užívání přesahu stavby - část 
bytového domu č.p. 808/56  na parc. č. 1774 v k. ú. České Budějovice 6 v rozsahu cca 5 m2 
nad část pozemku parc. č. 3358/2 v k. ú. České Budějovice 6, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek parc. č. 3358/2 v k. ú. 
České Budějovice 6 za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako stranou povinnou) a konkrétní 
fyzickou osobou (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání  
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH), a to za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Propojení sídliště 
Čtyři Dvory v trase Litvínovice, M. Horákové – II/603“ v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 814/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku parc. č.  2014/8 v k. ú. České 
Budějovice 2 mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111 (vlastník pozemku) a statutárním 
městem České Budějovice (investor a stavebník),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o právu provést stavbu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 282/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 – zastavěná plocha a nádvoří

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 815/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku pozemku parc. č. 282/1 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 15 m2, k. ú. České 
Budějovice 7 od společnosti EUC Real Estate, a. s., se sídlem Na Pankráci 1690/125, 140 00 
Praha 4, IČ 02410729, statutárnímu městu České Budějovice za účelem umístění 15 ks 
kolostavů, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Golf Klub České 
Budějovice, o. s. (NS č. 114-3/953/05)

(Změněno usnesením č. 1785/2015 ze dne 21. 12. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 816/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu v nájemní smlouvě č. 114-3/953/05 ze dne 20. 9. 2005 v platném znění, uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a sdružením Golf Klub České 
Budějovice, o. s., IČ 26983583, se sídlem Litvínovice čp. 32 (nájemce), spočívající:
- ve snížení výměry části předmětu nájmu – pozemku parc. č. 1929/1 o  13043 m2, tj.  
z výměry 49246 m2 na výměru 36203 m2, 
- v rozšíření předmětu nájmu o pozemky parc. č. 1929/17, 1929/18, 1930/3, 1931/3 a 1929/30 
 o celkové výměře 12475 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, s tím, že výše nájemného zůstává 
nezměněna, 
- v doplnění výpovědního důvodu pro ukončení nájmu k části pozemků parc. č. 1929/18, 
1930/3 a 1931/3, vše k. ú.  České Budějovice 2, v případě realizace stavby „Přeložka silnice 
III/14322 – 1. etapa“,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dodatek k nájemní smlouvě,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 592/1, k. ú. Roudné 
a parc. č. 3949/1, k. ú. České Budějovice 7    

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 817/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření dodatku k nájemní smlouvě ze dne 20. 8. 2004 uzavřené s Jihočeským krajem, 

prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, IČ 70971641 za účelem nájmu pozemku parc. č. 
3949/1 (silnice, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, o výměře 7,5 m2 pro umístění 
přístřešku – zastávky MHD spočívající ve snížení předmětu nájmu na 4 m2, 



33

2. nájem části pozemku parc. č. 592/1 (zahrada) o výměře 4 m2 v k. ú. Roudné od 
podílových vlastníků pozemku konkrétní fyzické osoby (jako pronajímatele), za účelem 
umístěná přístřešku – zastávky MHD, na dobu určitou do 31. 12. 2018, za cenu 
50 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu a dodatek k nájemní smlouvě primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu a dodatek k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/17 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 818/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/668/03 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou  na 

pronájem pozemku parc. č. 2518/17 v k. ú. České Budějovice 5 za účelem užívání 
pozemku jako zahrádky, a to dohodou ke dni 30.6.2015,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2518/17 o výměře 336 m2 – zahrádky v k. ú. České 
Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj. 
celkem 3.024 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu k ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3 a parc. č. 408, 414/1 v k. ú. České Budějovice 6 - informační válce 
Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 819/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 4353 o výměře 1 m2 v k. ú. České Budějovice 3 a částí 
pozemků parc. č. 408 o výměře 1m2, 414/1 o výměře 1m2 v k. ú. České Budějovice 6, za 
účelem umístění 3 ks informačních válců, Jihočeskému divadlu, p. o., Dr. Stejskala 19, 370 
01 České Budějovice, IČ 00073482, na dobu určitou 1 rok, za podmínky ukončení nájmu 
v případě vydání rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které budou válce 
umístěny, za cenu ve výši 1.300 Kč/informační válec,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou nájemní smlouvu.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení výběrového řízení na prodej  parc. č. 1767/2 
v k. ú. Ostrolovský Újezd, majetkové dispozice k parc. č. 1767/2 v k. ú. Ostrolovský 
Újezd – dar/prodej/nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 820/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice zrušit usnesení č. 9/2015, týkající se prodeje pozemku 
parc. č. 1767/2 – ostatní plocha o výměře 1682 m2 v k. ú. Ostrolovský Újezd, za nejvyšší 
nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 706.440 Kč,

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 1767/2 – ostatní plocha o výměře 1682 m2 v k. ú. 
Ostrolovský Újezd, obci Ostrolovský Újezd, Ostrolovský Újezd 16, 374 01 Trhové Sviny, za 
účelem zřízení hřiště,

III. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 a České 
Vrbné – severní spojka (Praha West Investment, k. s.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 821/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. Praha West Investment, k. s., se sídlem Kostelecká 822/75, Praha 9-Čakovice, IČ 
25672096 o směnu svých pozemků o celkové výměře 18 028 m2 v k. ú. České Vrbné za 
pozemek parc. č. 1607/1 v k. ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků parc. č. 2520/11 a parc. č. 
2520/34 v k. ú. České Budějovice 5 za část pozemku parc. č. 4259 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 822/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1536/2014 ze dne 3. 9. 2014 v části schvaluje záměr směny částí pozemků v k. 
ú. České Budějovice 5 v majetku konkrétní fyzické osoby za část pozemku v k. ú. České 
Budějovice 3 v majetku statutárního města České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
záměr směny částí pozemku parc. č. 2520/11 oddělených geometrickým plánem a nově 
označených jako parc. č. 2520/266 o výměře 18 m2 a parc. č. 2520/267 o výměře 32 m2 a části 
pozemku parc. č. 2520/34 oddělené geometrickým plánem a označené jako parc. č. 2520/34 
o výměře 5 m2 (pod stavbou veřejného osvětlení v majetku města), vše v k. ú. České 
Budějovice 5 v majetku konkrétní fyzické osoby za část pozemku parc. č. 4259 oddělenou 
geometrickým plánem a nově označenou jako parc. č. 4259/2 o výměře 21 m2 v k. ú. České 



35

Budějovice 3 v majetku statutárního města České Budějovice, s finančním vyrovnáním ve 
výši 32.400 Kč pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že daň z nabytí nemovitosti a poplatek 
s návrhu na vklad do KN budou hrazeny rovným dílem,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 201 se stavbou bez čp/če 
(jiná stavba) v k. ú. České Budějovice 1 („Malá solnice“)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 823/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 201 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 163 m2, jehož 
součástí je stavba bez čp/če (jiná stavba), k. ú. České Budějovice 1, za nejvyšší cenovou 
nabídku, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou, se sjednáním předkupního práva 
věcného pro statutární město České Budějovice a za podmínky zajištění bezplatného užívání 
prostoru o min. výměře 225 m2 v objektu situovaném v městské památkové rezervaci 
vhodném pro provozování motocyklového muzea, a to formou zřízení věcného břemene ve 
prospěch statutárního města České Budějovice (oprávněný) na dobu neurčitou, za dohodnutou 
částku ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej id. ½ domu Fr. Šrámka 1304/12 v k. ú. České 
Budějovice 3  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 824/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje id. ½ pozemku parc. č. 3457 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 785 m2, 
jehož součástí je stavba čp. 1304 (Fr. Šrámka 1304/12), k. ú. České Budějovice 3, za nejvyšší 
nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/964 v k. ú. 
České Budějovice 2 - Větrná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 825/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje id. 528/27848 pozemku parc. č. 2061/964 v k. ú. České Budějovice 2 ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, konkrétní fyzické osobě za účelem 
majetkového vypořádání vlastnických vztahů, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku 
jako cenu v místě a čase obvyklou, tj. za cenu ve výši 7.668 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,



36

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/964 a parc. 
č. 2061/965 v k. ú. České Budějovice 2 - Větrná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 826/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje id. 780/27848 pozemku parc. č. 2061/964 (za cenu ve výši 11.327 Kč) a id. 
1/24 pozemku parc. č. 2061/965 (za cenu ve výši 17.475 Kč) v k. ú. České Budějovice 2, ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, konkrétním fyzickým osobám za účelem 
majetkového vypořádání vlastnických vztahů, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, 
jako cenu v místě a čase obvyklou, tj. za celkovou cenu ve výši 28.802 Kč, s úhradou dle 
splátkového kalendáře po dobu dvou let,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 81/3 v k. ú. 
Borek u Českých Budějovic – lokalita úpravna vody

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 827/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 81/3 o výměře cca 175 m2 v k. ú. Borek u Českých 
Budějovic za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, za účelem stavby 
chodníku, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1809/20 v k. ú. 
České Budějovice 2

(Zrušeno usnesením č. 1658/2015 ze dne 23. 11. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 828/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1809/20 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca 
300 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto 
prodejem spojených,  

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1809/20 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 829/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o prodej části pozemku parc. č. 1809/20 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca 
110 m2 v k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků v k. ú. Haklovy Dvory – 
lokalita garáží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 830/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o odkoupení pozemků parc. č. 72/3, č. 72/4, č. 72/5, č. 72/6, č. 72/7, č. 72/8 a č. 72/12 
o celkové výměře 126 m2 v k. ú. Haklovy Dvory,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemků parc. č. 1547/6, 1565/24 v k. 
ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 831/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků parc. č. 1547/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
278 m2 a parc. č. 1565/24 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m2 oba v k. ú. 
České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu ve výši 76.500 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 4733/10 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 832/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 4733/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
18 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby za cenu ve výši 7.800 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení  id. 3/8 domu v ulici Karla IV. 401/7 v k. ú. 
České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 833/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výzvu spol. LISKA PRAHA, spol. s r. o., se sídlem Železná 1, Praha 1, IČ 15889734, 
k vyjádření k uplatnění předkupního práva k id. 3/8 objektu v ul Karla IV. 401/7 se stp. č. 485 
v k. ú. České Budějovice 1,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení pozemků nebo jejich 
částí parc. č. 705/25, 705/26, 695, 694/5 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 997/6, 
997/5 v k. ú. Hrdějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 834/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení pozemků nebo jejich částí parc. č. 705/25, parc. č. 705/26, parc. 
č. 695, 694/5 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 997/6, parc. č. 997/5 v k. ú. Hrdějovice, za 
účelem realizace investiční akce města České Budějovice "Místo pro přecházení k firmě 
Bosch České Budějovice a chodník v ulici A. Trägera, České Budějovice", od jednotlivých 
vlastníků pozemků, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase 
obvyklou platnou v době odkoupení,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení stavby ZTV v k. ú. 
Třebotovice – vodovod a kanalizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 835/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení dokončené stavby vodovodního řadu a kanalizačního sběrače na 
pozemku parc. č. 2779/1 v k. ú. Třebotovice, od investora stavby, konkrétní fyzické 
osoby, dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



39

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolaná na 15. 7. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 836/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady, která je přílohou tohoto 
materiálu,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města
1. ve smyslu  ust. § 84 odst. 2  písm.  f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, delegovat:

a) Ing. Jiřího Svobodu, jako zástupce statutárního města České Budějovice na valnou 
hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČ 60826835, která se 
bude konat dne 15. 7. 2015,

b) Ing. Martina Maršíka, Ph.D., jako náhradního zástupce statutárního města České 
Budějovice na valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČ 
60826835, která se bude konat dne 15. 7. 2015,

2. k bodu č. 2 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky ve smyslu  ust. § 84 odst. 2 
písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, navrhnout zvolení:
a) Mgr. Juraje Thomy, nar. 19. 2. 1969, bytem Generála Svobody 425/35, České 

Budějovice, 
b) Ing. Petry Šebestíkové, nar. 6. 6. 1969, bytem Máchova 733/12, České 

Budějovice,
c) Ing. Romana Kubíčka, Ph.D., nar. 6. 5. 1963, bytem Spojovací 1592/1, České 

Budějovice,
d) RNDr. Michala Kohna, CSc., nar. 17. 3. 1950, bytem Branišovská 941/54, České 

Budějovice,
e) Bc. Radka Macha, nar. 19. 3. 1973, bytem Plzeňská 2162/38, České Budějovice,
f) Ing. Jaroslava Macha, nar. 24. 5. 1940, bytem Vodňanská 1025/19, České 

Budějovice, 
g) Mgr. Ivana Nadberežného, nar. 15. 7. 1951, bytem Lidická tř. 1109/167, České 

Budějovice,
3. uložit zástupci statutárního města České Budějovice delegovanému na valnou hromadu 

společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., která se bude konat dne 15. 7. 2015, 
uplatnit na valné hromadě shora uvedený návrh na volbu členů dozorčí rady a hlasovat 
PRO jeho přijetí valnou hromadou,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice při zastupování statutárního 

města České Budějovice na valné hromadě společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., 
svolané na 15. 7. 2015, hlasovat následovně:
a) k bodu č. 1 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO návrh představenstva na volbu orgánů valné hromady.
b) k bodu č. 3 pořadu valné hromady dle pozvánky:

Uplatnit a hlasovat PRO tento návrh usnesení: „Valná hromada společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s., schvaluje vzorovou smlouvu o výkonu funkce 
člena dozorčí rady podle § 59 zákona o obchodních korporacích mezi Teplárnou 
České Budějovice, a. s., a členem dozorčí rady Teplárny České Budějovice, a. s., 
a to ve zněních předloženém valné hromadě; valná hromada rovněž schvaluje 
podmínky a odměny obsažené v této vzorové smlouvě jako odměny obvyklé ve 
smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona o obchodních korporacích a jako jiné 
plnění ve smyslu ustanovení § 61 odst. 1 zákona o obchodních korporacích.“

2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit návrhy pro jednání valné hromady uvedené v bodě II. k projednání 



40

v zastupitelstvu města,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

a) zaslat po schválení v zastupitelstvu města společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s., návrhy na usnesení valné hromady, svolané na 15. 7. 2015, k bodům č. 2 a 3 
pořadu jednání valné hromady a vzorovou smlouvu o výkonu funkce člena 
dozorčí rady,

b) udělit plnou moc delegovanému náhradnímu zástupci statutárního města České 
Budějovice.

K bodu: Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa 
– úsek Malý jez – Kaplířova - smlouva o účasti na programu 129 260 „Podpora 
prevence před povodněmi III“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 837/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o účasti na programu 129 260 „Podpora prevence před povodněmi III“ pro stavbu 
„Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek 
Malý jez – Kaplířova“ mezi ČR – Ministerstvem zemědělstvím, Těšnov 17, Praha 1, PSČ 117 
05, IČ 00020478 jako správcem programu, Povodím Vltavy, státním podnikem, Holečkova 8, 
Praha 5, PSČ 150 24, IČ 70889953 jako žadatelem, a statutárním městem České 
Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice, PSČ 370 92, IČ 00244732, 
jako navrhovatelem, dle důvodově zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit finanční prostředky v návrhu rozpočtu na rok 2016,
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit výše uvedenou smlouvu zastupitelstvu města.

K bodu: „Stezka pro pěší a cyklisty po levém břehu Vltavy u bývalé Sodovkárny“ - dohody 
o úhradě víceprací a neprovedených prací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 838/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu o úhradě za práce neprovedené ke smlouvě o dílo SOD č. 2014002316 na akci 

„Stezka pro pěší a cyklisty po levém břehu Vltavy u bývalé Sodovkárny“ se zhotovitelem 
REMSTAV PLUS, spol. s r. o., IČ 26033356, v částce - 331 020,13 Kč bez DPH,

2. dohodu o úhradě nákladů za vícepráce ke smlouvě o dílo SOD č. 2014002316 na akci 
„Stezka pro pěší a cyklisty po levém břehu Vltavy u bývalé Sodovkárny“ se zhotovitelem 
REMSTAV PLUS, spol. s r. o., IČ 26033356, v částce 150 124,27 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy.

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit náměstkovi primátora, Ing. Petru Holickému, k podpisu výše uvedenou 
dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené k SOD č. 2014002316,

b) předložit náměstkovi primátora, Ing. Petru Holickému, k podpisu výše uvedenou 
dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené k SOD č. 2014002316,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
a) podepsat výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené k SOD č. 

2014002316,



41

b) podepsat výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené k SOD 
č. 2014002316.

K bodu: "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - konečné vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 839/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu o úhradě za práce neprovedené k SOD č. 2014001833 na akci "Regenerace 

sídliště Máj – úsek 02" se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 
48035599, v hodnotě –1.054.381,59 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

2. dohodu o úhradě nákladů za vícepráce k SOD č. 2014001833 na akci "Regenerace 
sídliště Máj – úsek 02" se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 48035599, který 
řeší vícepráce v hodnotě 1.108.510,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu za práce neprovedené k SOD 
č. 2014001833 k podpisu,

b) předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu za vícepráce k SOD 
č. 2014001833 k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
a) podepsat výše uvedenou dohodu za práce neprovedené,
b) podepsat výše uvedenou dohodu za vícepráce.

K bodu: Schválení plné moci pro JUDr. Petra Neubauera za účelem vymáhání smluvní 
pokuty ze smlouvy o dílo č. 2013001606 na akci ,,Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České 
Budějovice''

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 840/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
návrh plné moci pro JUDr. Petra Neubauera za účelem vymáhání smluvní pokuty ze smlouvy 
o dílo č. 2013001606 na akci ,,Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice'',

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dle bodu II.

K bodu: Návrh odpovědi na otevřený dopis konkrétní fyzické osoby primátorovi a radě 
města z 30. března 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 841/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
otevřený dopis konkrétní fyzické osobyze dne 30. 3. 2015 primátorovi a Radě města České 
Budějovice ve věci prodeje pozemku města a tím znemožnění přístupu občanům na jejich 
pozemky - pole v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic,



42

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na dopis,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
zaslat odpověď konkrétní fyzické osobě.

K bodu: Technické a organizační zajištění akce Múzy na vodě 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 842/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
neuskutečněnou veřejnou zakázku na technické a organizační zajištění akce Múzy na vodě 
2015,

II. s c h v a l u j e
zadat jednotlivé položky akce Múzy na vodě 2015 jednotlivým dodavatelům uvedeným 
v přiloženém předpokládaném položkovém rozpočtu na akci,

III. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přijetí finančního příspěvku od Ministerstva kultury příspěvkovou organizací 
Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 843/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančního příspěvku od Ministerstva kultury příspěvkovou organizací Jihočeské 
divadlo, IČ 00073482 ve výši 6.805.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Prevence kriminality - projekt Prevence a včasná intervence v rámci spolupráce 
u dětí a mládeže ve vytipovaných lokalitách 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 844/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. realizaci projektu Prevence a včasná intervence v rámci spolupráce u dětí a mládeže ve 

vytipovaných lokalitách,
2. finanční spoluúčast města pro projekt Prevence a včasná intervence v rámci spolupráce 

u dětí a mládeže ve vytipovaných lokalitách ve výši 160 000 Kč,
II. u k l á d á

1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci usnesení přijatého v bodě I.1,

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
zajistit realizaci usnesení přijatého v bodě I.2.



43

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 845/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou závazných stanovisek a předložit je k podpisu 
primátorovi města,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat závazná stanoviska k žádostem.

K bodu: Přijetí daru  od Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
zřizovaného Jihočeským krajem pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 846/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí daru drobného dlouhodobého hmotného majetku (výpočetní a měřicí techniky) 
v celkové hodnotě 227 766,- Kč od Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
a Střediska služeb školám, Nemanická 7, České Budějovice, IČ 75050102 zmocněného pro 
uzavření darovací smlouvy Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, IČ 70890650 pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice IČ 
00581585,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zajištění dietního stravování na školách zřizovaných městem České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 847/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úhradu režijních nákladů spojených s poskytováním dietního stravování z rozpočtů škol 
zřizovaných městem České Budějovice v případě dovozu od jiného provozovatele 
stravovacích služeb pro děti a žáky za podmínky doložení potvrzení odborného lékaře od 
1. 9. 2015,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



44

K bodu: Souhlas s uzavřením dodatku č. 2  ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 17013 ze 
dne 14. 6. 2004 - vysílač společnosti Vodafone Czech Republic, a. s. - ZŠ a MŠ  L. 
Kuby 48

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 848/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s uzavřením dodatku č. 2 smlouvy o nájmu části nemovitosti (pro telekomunikační 
zařízení) č. 17013 ze dne 14. 6. 2004 mezi pronajímatelem Základní školou a Mateřskou 
školou, L. Kuby 48, České Budějovice, IČ 60077212 a nájemcem společností Vodafone 
Czech Republic, a. s., IČ 25788001,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Junáka - český skaut, středisko VAVÉHA České Budějovice, z. s., 
o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu účasti na světovém Jamboree 
v Japonsku 2015 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 849/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace pro Junáka - český skaut, středisko VAVÉHA České 

Budějovice, z. s., na uhrazení části nákladů spojených s účastí 4 členů na světovém 
Jamboree v Japonsku 2015 ve výši 4 x 5.000 Kč,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Václava Hanouska, vedoucího družstva VYKOV České Budějovice 
o poskytnutí neinvestiční dotace na U.E.F.S. Veterans Cup v sálové kopané ve 
Španělsku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 850/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Václava Hanouska, vedoucího družstva VYKOV České Budějovice, Suchovrbenské 
nám. 2724, České Budějovice, PSČ 370 06 o poskytnutí neinvestiční dotace na účast na 
U.E.F.S. Veterans Cup v sálové kopané ve Španělském Lloret de Mar ve výši 30.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



45

K bodu: Petice za omezení dopravy a řešení dopravní situace v ulici K. V. Raise

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 851/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici ve věci řešení dopravní situace v ulici K. V. Raise v Českých 
Budějovicích, v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zaslat odpověď dle části I. podatelkám petice, resp. osobám určeným ke styku s příslušnými 
orgány při vyřizování petice, konkrétním fyzickým osobám.

K bodu: Nájemní smlouva se servisními službami  - tiskové zařízení RICOH MP C3003 
ARDF

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 852/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy se servisními službami, jejímž předmětem je užívání předmětu 
nájmu – tiskového zařízení zn. RICOH MP C3003 ARDF s příslušenstvím, za cenu 
2.999 Kč/měsíčně, na dobu určitou v délce 60 měsíců, mezi statutárním městem České 
Budějovice a společností IMPROMAT CZ, spol. s r. o., U Hellady 697/4, 140 00 Praha 4, 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o nájmu movité věci - kopie svatováclavské koruny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 853/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu movité věci - kopie svatováclavské koruny - mezi Národním 
památkovým ústavem a statutárním městem České Budějovice, za cenu 42.350,- Kč vč. DPH 
s trváním nájmu ode dne 13. 11. 2015 do dne 18. 11. 2015, a to v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o nájmu movité věci dle části I.



46

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční přeshraniční spolupráci Českých 
Budějovic s partnerským městem Pasov, SRN realizovanou prostřednictvím 
Občanského sdružení České Budějovice - Pasov, Žižkova 4/6, 370 01 České 
Budějovice, IČ 27045820

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 854/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a žádost Občanského sdružení České Budějovice - Pasov, Žižkova tř. 4/6, 
370 01 České Budějovice, IČ 27045820 o poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční 
přeshraniční spolupráci v roce 2015 s partnerským městem Pasov, SRN,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční přeshraniční spolupráci s partnerským městem 
Pasov, SRN ve výši 10.000,- Kč pro Občanské sdružení České Budějovice - Pasov, Žižkova 
4/6, 370 01 České Budějovice, IČ 27045820,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2015 sborům dobrovolných hasičů 
působících na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 855/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2015 pro:
1. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů České Budějovice, 

IČ 65059832 ve výši 37.000 Kč,
2. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Nové Hodějovice, 

IČ 65048954 ve výši 38.000 Kč,
3. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Nové Vráto, IČ 

65049667 ve výši 20.000 Kč,
4. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Mladé, IČ 65048784 

ve výši 15.000 Kč,
5. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Haklovy Dvory, IČ 

65048075 ve výši 10.000 Kč,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na celoroční činnost.

K bodu: Žádost o umístění speciální sítě s balonky se vstupenkami na objektu Černé věže

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 856/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti TRIMA CB, s. r. o., o umístění speciální sítě s balonky se vstupenkami ve 
středním okně Černé věže směrem na jih ve dnech 10. - 12. 6. 2015 v souvislosti s konáním 
Světové ligy ve volejbale mužů, která se uskuteční v Budvar aréně ve dnech 19. - 20. 6. 2015, 
a stanovisko spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., k technickému zajištění akce,



47

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
informovat o projednání této žádosti žadatele s tím, že žadatel zajistí bezpečný průběh akce.

K bodu: Vyjádření Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., k anonymnímu 
dopisu doručenému 14. 5. 2015 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 857/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
vyjádření Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., k anonymnímu dopisu doručenému 
14. 5. 2015 adresovanému primátorovi, radě města a zastupitelům, upozorňujícímu na údajné 
veřejné a organizované rozkrádání Dopravního podniku.

K bodu: Určení sekretářky komise pro architekturu a územní rozvoj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 858/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 2021/2014 ze dne 18. 12. 2014 v části V takto:
V.   určuje
       Ing. Janu Novotnou - sekretářkou komise pro architekturu a územní rozvoj.

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 859/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného v mimořádném 
termínu dne 8. 6. 2015.

Č. Budějovice  5. 6. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Mgr. Hynek Látal, Ph.D.
primátor člen rady města


